
 
 

Bodzanów, dnia 06.04.2022  r. 
RI.271.66.2022 
 
Zamawiający:  
Gmina Bodzanów 
z/s Chodkowo 
ul. Bankowa 7 
09-470 Bodzanów 
tel.: (24) 260 70 06 
e-mail: zamowienapubliczne@bodzanow.pl 
http://www.bodzanow.pl/ 

 
Uczestnicy postępowania przetargowego 

 
  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Rozbudowa 

istniejących sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Bodzanów”. 
   
Ogłoszenie nr 2022/BZP 00102491/01 z dnia 2022-03-29 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 
 Zamawiający – Gmina Bodzanów zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.) informuje, że dnia 

01.04.2022 r. i 05.04.2022 r. wpłynęły pytania o dodatkowe wyjaśnienie  

do zamówienia na realizację zadania pn. ,,Rozbudowa istniejących sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy Bodzanów” o następującej treści: 

 

PYTANIE 1 

W przedmiarze Zamawiający przyjmuje w robotach ziemnych jedynie podsypkę  

i zasypkę bez wymiany gruntu. Prosimy o informację czy będzie potrzeba wymiany 

gruntu? Jeśli tak to prosimy o naniesienie poprawek na przedmiarze robót.  

 

ODPOWIEDŹ: 

Nie przewiduje się wymiany gruntu w wykopach. 

 

 

 

 

http://www.bodzanow.pl/


 

PYTANIE 2 

Według zamieszczonych badań gruntowych teren jest nawodniony. Prosimy  

o określenie na jakich odcinkach i jaką ilość igłofiltrów należy przyjąć do wyceny  

w zakresie pompowania wody? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Badania gruntu wykazały występowanie wód gruntowych i na ich podstawie należy 

przyjąć uśrednioną stosowaną ilość igłofiltrów.   

 

PYTANIE 3 

Na stronie Zamawiającego nie zamieszczono dokumentacji dot. przepompowni 

ścieków oraz profili na kanalizację sanitarną. Prosimy o ich udostępnienie. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Dokumenty zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego. 

 

PYTANIE 4 

W przedmiarze robót dot. budowy drogi gminnej ul. Parkowa w m. Borowice,  

gm. Bodzanów na odcinku 230 m podana jest w pozycji 3 szerokość jezdni 4,6 m,  

a według pozycji nr 2 wykonanie podbudowy należy wykonać na szerokości jezdni  

4 m. Prosimy o podanie, która wartość jest prawidłowa do wyceny – prosimy  

o sprostowanie. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Szczegółowy zakres robót będących przedmiotem umowy określa opis przedmiotu 

zamówienia, dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 

robót budowlanych i pozostałe dokumenty, które wchodzą w skład SWZ i stanowią jej 

integralną część. Przedmiary robót mają jedynie charakter informacyjny i mogą być 

traktowane jako pomocnicze do przygotowania oferty cenowej. 

Zgodnie z zapisami SWZ wynagrodzenie za przedmiot umowy jest ryczałtowe, zatem 

Wykonawca winien uwzględniać wszystkie prace i czynności, które są niezbędne  

do osiągnięcia zakładanych parametrów technicznych przy realizacji przedmiotu 



zamówienia i przekazaniu obiektu do użytkowania, nawet gdyby nie były ujęte  

w przekazanych przedmiarach.  

 

PYTANIE 5 

W przedmiarze robót dot. budowy drogi gminnej w pozycji 1 przyjęto korytowanie  

na głębokości 10 cm, natomiast brak jest pozycji kosztorysowej na odwiezienie 

urobku z korytowania. Prosimy o wyjaśnienie.  

 

ODPOWIEDŹ: 

Odbudowę drogi należy wykonać zgodnie z pkt. 2 „Odbudowa z wzmocnieniem” 

dokumentu „Opinia do zakresu robót odtworzeniowych nawierzchni drogi(…)” 

stanowiącego załącznik do SWZ.  

W treści OPZ w pozycji „Przedmiot zamówienia obejmuje również: tiret 5” wykazano 

„wywóz urobku wg wskazań Zamawiającego na odległość do 18 km”. 

Tak jak wspomniano wyżej szczegółowy zakres robót będących przedmiotem umowy 

określa opis przedmiotu zamówienia, dokumentacja projektowa, specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych i pozostałe dokumenty, które 

wchodzą w skład SWZ i stanowią jej integralną część. Wykonawca winien 

uwzględniać wszystkie prace i czynności, które są niezbędne  

do osiągnięcia zakładanych parametrów technicznych przy realizacji przedmiotu 

zamówienia i przekazaniu obiektu do użytkowania, nawet gdyby nie były ujęte  

w przekazanych przedmiarach.  

 

PYTANIE 6 

Zwracam się z prośbą o przekazanie opisu technicznego pompowni,  

rys. technicznego, dobór pomp i charakterystykę pomp, moc pomp, materiał  

i średnicę zbiornika, średnicę orurowania wewnątrz PS itd. Powyższe dane  

są niezbędne do wyceny przepompowni. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Dokumenty zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego. 

 

 

 



 

PYTANIE 7 

W przedmiarze robót brak uwzględnionych rozbiórek nawierzchni bitumicznej oraz 

podbudowy, czy Wykonawca ma uwzględnić rozbiórki w ofercie? Jeśli tak, prosimy  

o wskazanie technologii rozbiórki  np. poprzez frezowanie. Czy zamawiający będzie 

chciał odzyskać materiał z rozbiórek (frezowiny)? Jeśli tak czy Zamawiający 

wyznaczy miejsca składowania. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Odbudowę drogi należy wykonać zgodnie z pkt. 2 „Odbudowa z wzmocnieniem” 

dokumentu „Opinia do zakresu robót odtworzeniowych nawierzchni drogi(…)” 

stanowiącego załącznik do SWZ. Szczegółowy zakres robót będących przedmiotem 

umowy określa opis przedmiotu zamówienia, dokumentacja projektowa, specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych i pozostałe dokumenty, które 

wchodzą w skład SWZ i stanowią jej integralną część. Przedmiary robót mają jedynie 

charakter informacyjny i mogą być traktowane jako pomocnicze do przygotowania 

oferty cenowej. 

 

PYTANIE 8 

W przekazanej dokumentacji brak arkusza z odcinkiem instalacji ciśnieniowej  

od P1 do I19- wnosimy o załączenie. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Powyższy odcinek kanalizacji od P1 do I 19 nie jest objęty przedmiotem zamówienia. 

 

PYTANIE 9 

W przekazanym przedmiarze robót nie zgadzają się długości rurociągów  

w porównaniu z przekazanymi zestawieniami odcinków na planach sytuacyjnych? 

Jakie wartości ma przyjąć Wykonawca? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Szczegółowy zakres robót będących przedmiotem umowy określa opis przedmiotu 

zamówienia, dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 

robót budowlanych i pozostałe dokumenty, które wchodzą w skład SWZ i stanowią jej 



integralną część. Przedmiary robót mają jedynie charakter informacyjny i mogą być 

traktowane jako pomocnicze do przygotowania oferty cenowej.  

 

PYTANIE 10 

Czy wykonawca ma w ofercie ująć koszty zajęcia pasa drogowego? Jeśli tak 

zwracamy się o podanie aktualnych stawek. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z zapisem OPZ: „Zamawiający nie pobiera opłat za zajęcie pasa drogowego 

przy realizacji przedsięwzięcia w drogach gminnych”. 

PYTANIE 11 

Czy zamawiający dysponuje aktualnym projektem czasowej organizacji ruchu? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Nie.  

 Ponadto, Zamawiający informuje, że w załączniku nr 8 do SWZ – wzór umowy  

do § 1 dopisuje się ust. 5 w brzmieniu ,,Środki na realizację zadania pochodzą  

z subwencji ogólnej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji’’.  

Zamawiający informuje, że  w celu prawidłowego przygotowania oferty i obliczenia 

wartości przedmiotu zamówienia wydłuża termin składania i otwarcia ofert. 

Nowy termin składania ofert wyznacza się na 15.04.2022 r. o godz. 10.00 

Termin otwarcia ofert: 15.04.2022 r. godz. 12:00 

Termin związania ofertą: 14.05.2022 r. 

W związku z powyższym wadium wnoszone do postępowania winno uwzględniać 

nowy termin składania ofert. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas 

sporządzania i składania ofert, w tym także wypełniania załączników i druków 

oraz składania wymaganych dokumentów. 

 
Rozdzielnik: 

1. Adresat 
2. a/a 

Magdalena Czernicka 
24 260 70 06 w. 138 
zamowieniapubliczne@bodzanow.pl  

 

mailto:magda.czernicka@bodzanow.pl

